Протокол № 9
заседания диссертационного совета МГУ.014.7

от 15.09.2023

Состав  диссертационного  совета  утвержден  в  количестве  26  человек.  Присутствовало  на  заседании  19
человек.

Председательствующий: д.х.н., проф.  Караханов Э. А. — председатель совета
Присутствовали: д.х.н., доц., чл.-корр. РАН  Максимов А. Л. — заместитель председателя совета;

д.х.н., проф.  Милаева Е. Р. — заместитель председателя совета;
д.х.н., проф.  Перминова И. В. — заместитель председателя совета;
к.х.н.  Лозинская Н. А. — ученый секретарь;
к.х.н.  Синикова Н. А. — ученый секретарь;
члены совета:
д.х.н.  Аверина Е. Б.; д.х.н., проф.  Анисимов А. В.; д.х.н., доц.  Белоглазкина Е. К.;
д.х.н., снс.  Егазарьянц С. В.; д.х.н., проф.  Еремин С. А.; д.х.н., доц.  Зефирова О. Н.;
д.х.н.   Лебедев  А.  Т.;  д.х.н.,  проф.   Лысенко  С.  В.;  д.х.н.,  доц.,  проф.  РАН
Проскурнин М. А.;  д.х.н.   Родин И. А.;  д.х.н.,  проф.,  чл.-корр. РАН  Тарасова Н. П.;
д.х.н., проф.  Тонконогов Б. П.; д.м.н.  Штиль А. А.;

Слушали: о  приеме  к  защите  диссертации  на  соискание  ученой  степени  кандидата
химических наук соискателя Детенчук Елены Андреевны

Постановили:
1.  Утвердить  заключение  комиссии диссертационного  совета  по  предварительному рассмотрению
диссертации  Детенчук  Елены  Андреевны  в  составе:  д.х.н.,  проф.   Перминова  И.  В.;  д.х.н.,  доц.
Белоглазкина Е. К.; д.х.н.  Родин И. А.:
- о соответствии темы и содержания диссертации заявленной научной специальности;
-  о  полноте изложения материалов диссертации в  6  работах,  опубликованных соискателем ученой
степени;
-  о  выполнении  требований  к  публикациям  основных  научных  результатов  диссертации,
предусмотренных  пп.  2.3  и  2.4  «Положения  о  присуждении  ученых  степеней  в  Московском
государственном университете имени М.В. Ломоносова»;
- о соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного Положения.
2.  Принять  к  защите  диссертацию Детенчук  Елены Андреевны на  соискание  ученой  степени   по
специальностям   1.5.15.  Экология  (химические  науки)  и  1.4.3.  Органическая  химия  на  тему:
«Трансформация  органических  веществ  в  окружающей  среде  и  при  воздействии  хлорирующих
агентов».
3.  Утвердить  официальных  оппонентов:  доктор  химических  наук,  профессор  Еремин  Сергей
Александрович;  доктор  химических  наук  Вождаева  Маргарита  Юрьевна;  кандидат  химических
наук Борисов Роман Сергеевич.
4. Ввести в состав диссертационного совета на одно заседание в качестве дополнительных членов
диссертационного  совета  д.х.н.,  проф.,  проф.  РАН  Вацадзе  Сергея  Зурабовича,  д.х.н.,  проф.
Ковалева  Владимира  Васильевича,  д.х.н.,  проф.,  член-корр.  РАН  Громова  Сергея
Пантелеймоновича, являющихся экспертами по второй специальности 1.4.3. Органическая химия.
5. Назначить защиту диссертации на 03.11.2023 г.
6. Утвердить автореферат представленной к защите диссертации и список адресов для его рассылки.

Председатель совета,
д.х.н., проф. Караханов Э. А.

Ученый секретарь совета,
к.х.н. Синикова Н. А.